ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

VEREADOR PROFESSOR LUCIANO

Rua Joaquim da Silva Lima, Nº 167 – Centro, Guarapari - ES – CEP: 29.200-260
Telefone: (27) 3261-3434, E-mail: gabverlucianocosta@cmg.es.gov.br

I N D I C A Ç Ã O

Solicito ao Poder Executivo, em consonância

com a Secretaria competente, que realize a

convocação dos Guarda-Vidas aprovados no

concurso público.

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais instituídas  no art. 95,

§1º do Regimento Interno, solicita, após deliberação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari e Secretaria Competente, a presente solicitação:

Solicito a Vossa Excelência a convocação imediata dos candidatos aprovados no

concurso público para o cargo de Guarda-Vidas, totalizando aproximadamente 10 candidatos

para finalizar.

Considerando que a nossa cidade é um destino turístico de relevância regional, com

diversas praias que recebem um grande número de visitantes, é de extrema importância que

o quadro de Guarda-Vida seja completo para garantir a segurança dos banhistas e a

prevenção de acidentes.

Destacamos que a convocação dos condidatos restantes, que já estão aptos para a

função atenderá uma demanda urgente e contribuirá diretamente para a melhoria das

condições de segurança pública nas praias, permitindo que mais áreas sejam monitoradas e,

consequentemente reduzindo o risco de afogamento e acidentes.

Certo de sua atenção e celeridade no atendimento desta solicitação, fico a disposição.

Sala das Sessões, 24 de janeiro de 2025

Professor Luciano

Vereador

Presidente da Comissão de Educação e Cultura

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003000310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-01-28T13:13:50-0300